
PROVINCIA REGIONALE DI CALTANISSETTA 
 
 

 
                 DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 

 
 

 
                          ORIGINALE 
 
Seduta del 28/12/2012       n. 307         del Registro deliberazioni 
 
 
_________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Concessione contributo finanziario per la manifestazione  

“Mercatini di Natale” che si svolgerà a Caltanissetta dal 
4/01/2013. 

 
 
 
_________________________________________________________________ 
 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  ventotto del mese di Dicembre, alle ore 

10,30 nella sede provinciale il Commissario Straordinario Dott. Damiano Li 

vecchi, in sostituzione della Giunta Provinciale, con la partecipazione del            

Vice Segretario Generale Dott.ssa  Salvatrice Giannone 

 

delibera sull’oggetto. 

 

 
 
 
 
 

 Dichiarata immediatamente esecutiva 
 
                       Esecutiva in data ___________________ 
 
 
 
 
\ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

          IL DIRIGENTE  

 
          PREMESSO che la Provincia Regionale, nell'ambito delle funzioni 
amministrative di cui all'art. 13 della legge regionale 6 marzo 1986 n. 9, 
provvede alla promozione e al sostegno di manifestazioni e di iniziative 
sportive, artistiche, culturali e di spettacolo, di interesse sovracomunale; 
 VISTA la richiesta  di contributo finanziario  dell'Associazione Assogen 
di Caltanissetta  assunta al protocollo al n.21037 dell’11/09/2012, relativa 
all’organizzazione della manifestazione denominata “Mercatini di Natale”  che 
si svolgerà a Caltanissetta dal 4/01/2013; 
           RICHIAMATA la documentazione  prodotta; 

VISTO il preventivo di spesa  che ammonta a € 3.100,00;  
            CONSIDERATO che la suddetta richiesta appare meritevole di 
accoglimento, tenuto conto dell’effettiva rilevanza sovra comunale 
dell’iniziativa e l'incremento del flusso turistico, richiamando infatti  migliaia di 
visitatori e turisti  con conseguente positiva e prestigiosa  ricaduta economico-
sociale per l’intera comunità; 
 VISTA la disponibilità che offre l’intervento Codificato1.04.01.05 (Cap. 
15508) ; 

RITENUTO di dovere concedere all'Associazione ASSOGEN di 
Caltanissetta il contributo Finanziario di €   1.300,00; 
 VISTA la  L. R. 48/91, e successive modifiche ed integrazioni; 
  

 
P R O P O N E 

  Per i motivi esposti in narrativa 
1. Concedere il contributo finanziario di € 1.300,00 all'Associazione 

ASSOGEN di Caltanissetta per l'organizzazione della manifestazione 
denominata “Mercatini di Natale”  che si svolgerà a Caltanissetta dal 
4/01/2013; 

2. Alla liquidazione della suddetta somma si provvederà con successivo 
atto dirigenziale dietro presentazione di regolare documentazione 
giustificativa;  
 

                IL DIRIGENTE 
      F.to     Dr. Renato Mancuso 

 
 Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole 
 Caltanissetta 21/12/2012 
 

                IL DIRIGENTE 
       F.to     Dr. Renato Mancuso 

 
 

Per la regolarità contabile  si esprime parere favorevole e si attesta la 
copertura finanziaria  
Caltanissetta  28/12/2012                                     IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

      ECONOMICO FINANZIARI 

                                                                     
F.to Dott. Nicolosi 

 



 

 

 
                             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
        VISTA la superiore proposta di deliberazione che qui si intende 
integralmente trascritta; 
     VISTI i pareri espressi dai responsabili dei servizi sulla proposta, come 
riportato in narrativa, ai sensi dell’art.12 della L.R.23/12/2000;  
      VISTO  il parere di regolarità contabile; 
      RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 
 
                                              DELIBERA 
 
 
Per i motivi esposti in narrativa 

1. Concedere il contributo finanziario di € 1.300,00 all'Associazione 
ASSOGEN di Caltanissetta per l'organizzazione della manifestazione 
denominata “Mercatini di Natale”  che si svolgerà a Caltanissetta dal 
4/01/2013; 

2. Alla liquidazione della suddetta somma si provvederà con successivo 
atto dirigenziale dietro presentazione di regolare documentazione 
giustificativa;  
 

La spesa di € 1.300,00  fa carico all’int. Cod.1.04.01.05, (Cap. 15508) 
Bil. 2012, Cod.SIOPE 1583, Imp. n. 2012/2786  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO           IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
 
             F.to Li Vecchi                                                    F.to Giannone 
 
 
 
 
 

 
 

                          CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si 

certifica che la presente deliberazione è pubblicata per gg 15  dal 21/01/2013              

al  4/02/2013 e contro di essa non sono state prodotte opposizioni.   

 

 
 
Caltanissetta, lì…………………… 

 
 
 
 

                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 


